NOTÆ.

I. a *Spirensi.*] In hac sexta collectione, & in quarta, sub hoc tit. cap. 4. tantum legitur idem: sed inscriptionem, & literam restituo ex iplo Regesto epistolarum Innocentij correcto à Sirleto Cardinali, ubi lib. 1. fol. 10. reperitur textus hic. Spirensis Cathedralis Ecclesia est in Germania, suffraganea Archiepiscopi Moguntini, cujus Prælati Othoni videlicet, qui fuit Comes Enemberg, in præsentem rescribit Innocentius, Argentinæ etiam Ecclesia est in eadem Metropoli, ut probavi in cap. venerabili, de præb. cujus Prælati, Conrado videlicet, missa est præsens Decretalis. Similiter & Vvarmacienfis (ita legendum) est in Germania sub eodem Archiepiscopo, ut probavi in cap. 1. de censibus. Eius Episcopo Leopoldo in præsentem scribit Innocentius.

b *facientes, & consentientes.*] Iuxta tradita in cap. 1. de offic. deleg.

c *Obviare.*] Consonant textus in cap. negligenter 55. 2. quæst. 7. cap. qui potest. 8. 23. quæst. 4. cap. 10.

cap. error. cum sequent. 83. dist. cap. 1. cap. facientis 3. 86. dist. culpa 50. l. nullum 109 ff. de R. l. l. 2. §. 1. l. 3. & 4. ff. de noxal. Et sanè patetiale est, & decantatum illud Senecæ in Troade: Peccare qui non prohibet cum potest, jubet. Cui consentiunt Arnobius lib. 2. advers. Gentes, ibi: Cum non prohibendo quod oportuerat prohiberi, cessatione crimen fecerit proprium, & retentionis dissimulatione permiserit prius. Salvian. l. 7. de provid. Potestas quippe magna, & potentissima, qua inbibere scelus maximum potest, quasi probat debere fieri, si sciens patitur perpetrari: in cuius enim manu est, ut prohibeat, jubet agi, si non prohibet admitti, Petrus Blesensis epist. 146. Ipsa taciturnitas ejus præsumitur ad consensum: videtur enim consentire, qui cum possit, & deberet, non corripit: & dissimulatrix patientia societatis occulta scrupulo non carebit. Alia in eandem sententiam congesseverunt Richerius ad Salvianum, pag. 323. Desider. Heraldus, & Bulengerus ad Arnobium ubi supra. Petrus Faber, & Gothofredus in dista culpa, & dist. l. nullum, Amaya in l. 3. Cod. de canone largis. num. 16. Solorzanius emblem.

emblem. ad praxim.; notarunt Flores de Mena *lib. 1. quæst. 18. P. Mendo lib. 3. de jure Academ. quæst. 37. & nos in cap. 3. de hæreticis.*

d *Salernitani.*] Nicolai videlicet; nam anno 1194. defuncto Tancredo Rege Sicilia Henricus Imperator injurias ulturus, & ut Regnum illud occuparet, copias paravit. Willelmum autem Tancredi filium unâ cum matre, & fororibus, viribus suis non fidens in prærupti montis Caltabilloctæ castrum confugit. Imperator Messanâ, aliisque urbibus Sicilia blandè allectis, sub pollicitationum simulatione, idest, ut si Willelmus regno se abdicaret, ei Taranti Principatum, ejusque matri Comitatum Lecii ipse elargiretur, Willelmum Regem, Siviliam matrem filiasque in potestatem suam redegit 3. Kal. Januarii, anno 1195. ut refertur Baronius *anno 1194. Facel. in decad. fol. 472.* Sed perfidus Imperator eos omnes cum Nicolao Archiepiscopo Salernitano, Richardo Comite Ayelli, Rogelio fratre Matthæi Cancellarii, Episcopo Ostrunensi, & Tranensi, aliisque Regni Proceribus in Germaniam veterem coëgit, ibique supplicii af-